6 *IULIANUS* libro *vicensimo sexto digestorum* Si libertus, cum fraudare patronum vellet, filio familias contra senatus consultum pecuniam crediderit, non erit inhibenda actio Faviana, quia libertus donasse magis in hunc casum intellegendum est in fraudem patroni quam contra senatus consultum credidisse.

7 *SCAEVOLA* libro *quinto quaestionum* Ergo si senatus consultum locum non habet, cessat Faviana, cum exigi possit.

8 *IULIANUS* libro *vicensimo sexto digestorum* Sed si minori quam viginti quinque annis natu filio familias crediderit, causa cognita ei succurri debet.

9 *IDEM* libro *sexagesimo quarto digestorum* Vivus libertus donare bene merentibus amicis potest: legare vero nec bene merentibus amicis potest, quo patroni partem minuat.

10 *AFRICANUS* libro *primo quaestionum* Si id, quod a liberto in fraudem alienatum est, non extet, actio patroni cessat, quemadmodum si pecuniam in fraudem abieciisset aut etiam si is, qui mortis causa a liberto accepisset, eam rem vendidisset<sup>6</sup> et bonae fidei emptor eam usu cepisset

11 *PAULUS* libro *tertio ad legem Aeliam Sentiam* Non videtur patronus fraudari eo quod consentit: sic et quod volente patrono libertus donaverit, non poterit Faviana<sup>7</sup> revocari.

12 *IAVOLENUS* libro *tertio epistularum* Libertus cum fraudandi patroni causa fundum Seio tradere vellet, Seius Titio mandavit, ut eum accipiat, ita ut inter Seium et Titium mandatam contrahatur. quaero, post mortem liberti patronus utrum cum Seio duntaxat qui mandavit actionem habet, an cum Titio qui fundum retinet, an cum quo velit agere possit? respondit: in eum, cui donatio quaesita est, ita tamen si ad illum res pervenerit, actio datur, cum omne

negotium, quod eius voluntate gestum sit, in condemnationem eius conferatur. nec potest videri id praestaturus quod alius possidet, cum actione mandati consequi rem possit, ita ut aut ipse patrono restituat aut eum cum quo mandatam contraxit restituere cogat. quid enim dicemus, si<sup>8</sup> is, qui in re interpositus est, nihil dolo fecit? non dubitabimus, quin omnimodo cum eo agi non possit. quid enim non<sup>9</sup> potest videri dolo fecisse, qui fidem suam amico commodavit quam alii<sup>10</sup> quam sibi ex liberti fraude adquisiit.

13 *PAULUS* libro *decimo ad legem Iuliam et Papianam* Constitutione divi Pii cavetur de impubere adoptando, ut ex bonis, quae mortis tempore illius qui adoptavit fuerunt, pars quarta ad eum pertineat qui adoptatus est: sed et bona ei, quae adquisiit patri, restitui iussit: si causa cognita emancipatus fuerit, quartam perdit. si quid itaque in fraudem eius alienatum fuerit, quasi per Calvisianam vel Favianam actionem revocandum est.